
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/708 

ze dne 11. května 2016 

o souladu „rakouského režimu zemědělské certifikace“ s podmínkami stanovenými ve směrnicích 
Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES a 2009/28/ES 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES ze dne 13. října 1998 o jakosti benzinu a motorové 
nafty a o změně směrnice Rady 93/12/EHS (1), a zejména na čl. 7c odst. 6 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání energie 
z obnovitelných zdrojů a o změně a následném zrušení směrnic 2001/77/ES a 2003/30/ES (2), a zejména na čl. 18 
odst. 6 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice 98/70/ES a 2009/28/ES stanoví mimo jiné kritéria udržitelnosti pro biopaliva a biokapaliny. Ustanovení 
článků 7b, 7c a přílohy IV směrnice 98/70/ES jsou podobná ustanovením článků 17, 18 a přílohy V směrnice 
2009/28/ES. 

(2)  Pokud se mají pro účely uvedené v článku 7a směrnice 98/70/ES a čl. 17 odst. 1 písm. a), b) a c) směrnice 
2009/28/ES zohlednit biopaliva a biokapaliny, musí členské státy uložit hospodářským subjektům povinnost 
prokázat, že biopaliva a biokapaliny splňují kritéria udržitelnosti stanovená v čl. 7b odst. 2 až 5 směrnice 
98/70/ES a v čl. 17 odst. 2 až 5 směrnice 2009/28/ES. Za tímto účelem mohou hospodářské subjekty poskytovat 
důkazy nebo údaje získané mimo jiné v souladu s nepovinným vnitrostátním nebo mezinárodním režimem nebo 
s vnitrostátním režimem. 

(3)  Členský stát může svůj vnitrostátní režim oznámit Komisi. Pokud Komise rozhodne, že takto oznámený 
vnitrostátní režim splňuje podmínky stanovené ve směrnicích 98/70/ES a 2009/28/ES, režimy zavedené 
v souladu s článkem 7c směrnice 98/70/ES a článkem 18 směrnice 2009/28/ES nesmí odmítat vzájemné 
uznávání s režimem tohoto členského státu, pokud jde o ověřování souladu s kritérii udržitelnosti stanovenými 
v čl. 7b odst. 2 až 5 směrnice 98/70/ES a čl. 17 odst. 2 až 5 směrnice 2009/28/ES. 

(4)  Dne 29. září 2015 oznámilo Rakousko Komisi svůj vnitrostátní režim (dále jen „rakouský režim zemědělské 
certifikace“). Tento režim zahrnuje zemědělské suroviny a rostlinné oleje a uplatňuje se na počáteční zpracování 
těchto surovin. Komise posoudila slučitelnost rakouského režimu zemědělské certifikace s podmínkami 
stanovenými ve směrnici 98/70/ES a směrnici 2009/28/ES. 

(5)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro udržitelnost biopaliv 
a biokapalin zřízeného podle čl. 25 odst. 2 směrnice 2009/28/ES, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rakouský režim zemědělské certifikace splňuje podmínky stanovené ve směrnicích 98/70/ES a 2009/28/ES. 

12.5.2016 L 122/60 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 350, 28.12.1998, s. 58. 
(2) Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 16. 



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 11. května 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

12.5.2016 L 122/61 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/708 ze dne 11. května 2016 o souladu „rakouského režimu zemědělské certifikace“ s podmínkami stanovenými ve směrnicích Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES a 2009/28/ES 

